ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

1

OFÍCIO C. E. N° 140/2025

Graccho Cardoso (SE), 08 de agosto de 2025.

Ref.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2025

        PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2025

Assunto: Autorização para adesão a Ata de Registro de Preços

Prezado:

Valho-me do presente para solicitar de Vossa Excelência sobre a

possibilidade de o Município de Graccho Cardoso, inscrito no CNPJ nº

13.112.875/0001-27, aderir à Ata de Registro de Preços n° 07/2025, decorrente do

pregão n° 01/2025, nos termos da planilha anexa.

Diante do exposto, pedimos ainda que, nos seja enviado previamente, para

o seguinte E-mail: municipiodegracchocardoso@gmail.com, a seguinte documentação:

• Cópia do documento de autorização;

• Cópia do ofício de aceite da licitante;

• Cópia do Decreto de registro de preços;

• Cópia do parecer jurídico;

• Cópia do edital da licitação;

• Cópia dos atos de publicação do aviso de licitação;

• Cópia da ata de sessão (final);

• Cópia dos termos de adjudicação e de homologação;

• Cópia da ata de registro de preços.

Certo de Vosso consentimento, desde já externo os mais sinceros votos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ NICARCIO DE ARAGÃO

Prefeito Municipal

Ilustríssimo

CARLOS ROBERTO OLIVEIRA CAVALCANTE JUNIOR

Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Ilha das Flores, SE

Órgão Gerenciador

mailto:municipiodegracchocardoso@gmail.com

ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

2

ANEXO

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID. QTD.

2 Armário Vitrine 02 PORTAS AÇO OU FERRO PINTADO UNID 3

3
Carro de Curativos - Balde de Inox Inoxidável de 10 Litros Bacia

Inox com diâmetro 20cm
UNID 1

6
Balança Digital Adulto Antropometrica 200kg, Modelo W200 A,

Inmetro
UNID 2

7 Kit laringoscópio Diasyst  UNID 1

10
Estetoscópio Infantil - MATERIAL DE CONFECÇÃO DO

AUSCULTADOR Aço inoxidável
UNID 2

12

Detector Fetal - Doppler Fetal Hi-bebe - Display LCD colorido.

Projetado para caber no bolso. Design simples que facilita o uso.

Alimentação por 2 pilhas alcalinas 1.5V. 5 modos de operação

UNID 2

14

Lanterna Clínica - Lanterna de LED profissional portátil para

diagnóstico clínico, exame oftalmológico, caneta de verificação de

pupila, luz para médico enfermeiro

UNID 5

15 Oftalmoscópio - Oto-oftalmoscópio LED Medicate UNID 2

16
Ar Condicionado SPLIT 12000 BTUs QUENTE E FRIO 110 W OU 220

W
UNID 2

17
Esfigmomanômetro Infantil - Esfigmomanômetro ambulatorial com

rodízios e pedestal
UNID 2

18
Laringoscópio Adulto - FIBRA ÓPTICA INTEGRADA LED 03 LÂMINAS

RETAS AÇO INOXIDÁVEL 2
UNID 2

20 Adipômetro/Plicômetro Clínico Tradicional  UNID 4

22 Dermatoscópio Mark II UNID 2

23
Balança Digital Portátil - BALANCA DIG.VIDRO POLIPROPILENO,

Cromado, Limite de peso 180 Quilogramas
UNID 1

24
Esfigmomanômetro Adulto - Aparelho de Pressão Digital Braço -

Arterial - Arritmia - Bivolt
UNID 2

25 Biombo Sanfonado Hospitalar PVC Base Móvel 1,80m Light UNID 3

27 Estetoscópio Adulto - Estetoscópio Efficace Duplo Adulto  UNID 2

29
Seladora Cristófoli 30 cm BIVOLT, Aço inoxidável, Elétrico com fio,

Semi-automático, 110 Volts
UNID 2

32

Lixeira com Pedal em Aço Acabamento Polido, Inox 20Litros -

Fabricada em aço inox com acabamento polido e tampa com

ressalto para maior resistência

UNID 2

33
MATERIAL DE CONFECÇÃO GAVETAS DESLIZAMENTO DA GAVETA

AÇO DE 3 A 5 GAVETASTRILHO TELESCÓPICO
UNID 3

34
Bebedouro/ Purificador Refrigerado Bebedouro De Água 25 Litros

De Coluna, Em Inox
UNID 2

36
Balança Antropométrica Infantil - DIGITAL ATÉ 16 KG MÍNIMO 540

X 290 (MM)
UNID 2

37

Negatoscópio - 2 corpos de parede LED - Construído em chapa de

aço inox ou esmaltado com frente de acrílico leitoso fixação de RX

por roletes, bivolt. Iluminação através de LED

UNID 2